[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06 сентября 2022 г.
ст-ца Курская
     № 925

О некоторых мероприятиях по охране общественного порядка в местах массового пребывания граждан и безопасности дорожного движения на территории Курского муниципального округа Ставропольского края в связи проведением Межрегионального фестиваля «Арбузник»
В соответствии с Федеральными законами от 10 декабря 1995 г.                № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06 октября 2003 г.                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 02 августа 2011 г. № 308-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Ставропольском крае», в связи проведением Межрегионального фестиваля «Арбузник», в целях обеспечения охраны общественного порядка и безопасности граждан

администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать 17 сентября 2022 г.:

1.1. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Курский» в рамках полномочий, предоставленных Федеральным законом от 07 февраля 2011 г. № 3-ФЗ «О полиции», временно ограничить движение транспортных средств в станице Курской Курского муниципального округа Ставропольского края с 07.00 до 22.00 часов по улице Калинина от здания администрации Курского муниципального округа Ставропольского края до переулка Октябрьского и по переулку Школьному от улицы Калинина до улицы Халецкого.

1.2. Курскому районному казачьему обществу Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества совместно с Отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации «Курский» обеспечить дополнительное привлечение нарядов из числа казачьих дружин к охране общественного порядка при проведении праздничных мероприятий.

1.3. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского  края  «Курская районная больница»  обеспечить  дежурство
автомобиля «Скорой помощи» с медицинским персоналом и принять меры оперативного  реагирования  при  необходимости  оказания  медицинской по-

2

мощи в местах массового пребывания граждан в период проведения праздничных мероприятий.
2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края:
2.1. Обеспечить опубликование информации об ограничении движения транспортных средств в общественно-политической газете Курского муниципального округа Ставропольского края «Степной маяк».
2.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края                                                             П.В.Бабичев

Визируют:

	Заместитель главы администрации

	О.В.Богаевская

	Заместитель главы администрации

	М.В.Маркович

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам

	Л.А.Кущик

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

	В.Н.Кобин

	Главный специалист - юрисконсульт отдела правового и кадрового обеспечения

	В.А.Валько

	Проект постановления вносит начальник отдела по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

	Э.И.Штапурин

	Проект постановления подготовлен главным специалистом отдела по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

	С.Г.Нечипоренко